ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

«    »              2018 года            №    -нпа
            с.Угут

О внесении изменений в постановление

главы  сельского поселения Угут от 28.12.2015 года

№ 13-нпа «О порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками

в администрации сельского поселения Угут»

 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

сельского поселения Угут в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Угут от 28.12.2015

года № 13-нпа «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками в администрации сельского поселения Угут»

следующие изменения:

 1) пункт 11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «11. В случае временной нетрудоспособности командированного работника,

удостоверенной в установленном порядке, ему возмещаются расходы по найму

жилого помещения (кроме случаев, когда командированный работник находится

на стационарном лечении) и выплачиваются суточные за весь период времени,

пока он не имел возможности по состоянию здоровья приступить к выполнению

возложенного на него служебного поручения или вернуться к постоянному месту

жительства.

За период временной нетрудоспособности работнику выплачивается пособие

по временной нетрудоспособности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.».

 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения Угут         А.Н. Огородный